\* In Clerici vero conjugatis. (C.) Vide Covat. in præf. queſi. cap. 31. ex num. 6. Adventanum de exeg. mand. cap. 22. Salzed. ad Diaz in d. cap. 62. num. 13. & cap. 123. Farinac. in praxi crim. d. queſi. 8. ex num. 6. Martam. d. 4. 9. centur. 2. n. 52. Ricci. late in praxi. var. respol. cap. 172. Carol. de Graffis de officiis clericor. effectu. 1. anno. 891.

vel confutandine etiam immemorabilis suffragante. ) Vide Thom. Valaf. som. 1. alleg. 56.

Vide annotat. ad hoc caput in appendice sub distinx. 24. Cardi. de Luca.

## C A P U T VII.

Tempore congruo disipicatur de enu[er]bit ordinandi qualitatibus per exercitatas in Ecclesiasticis personas.

\* Sancta Synodus. (A) antiquo. do 14. dit. rum canontum vestigis inhabendo, decernit, ut quando Episcopus ordinationem facere disponerit; omnes, qui ad sacrum ministerium accedere volunt, feria quarta ante ipsam ordinationem, vel quando Episcopo videbitur, ad civitatem evenerunt. Episcopus autem sacerdotibus, & aliis prudentibus viris, peritus divine legis, ac in Ecclesiasticis san-

ctionibus exercitatis, sibi ascitis, 1. y ordinandorum genus, + personam, statem, infunditionem, mores, doctrinam, & fidem 2. diligenter invigilat, & examinet.

## DECLARATIONES.

1. Ordinandorum genus. ) Non excludit filius Neophyti.

Congregatio Concilii confuit, quamvis Pacensis ordinandorum genus, statem, & conditio. Jimm[ist]is dilectione, intencionis debent fuisse. 1394. cap. 7. Sift. 13. non tamen eos ab ordinando, nisi alius canonizat obiecte impeditum, qui a Judeis originem trahunt, vel quorum maiores, ita harenici fuerint, emendatos tamen esse co[n]ferunt, & reincorporatos Ecclesie unitari, & pro culpa hujusmodi ad mandatum Ecclesie penitentiam receperint, quam vel perfecte[re]nt, vel perfectionis eius instaurant, ut ratos fulle ad recipiendum candem justa constitutionem Bonifaci VIII. quia incipit: statutum id tamen intelligentiam esse, nisi alter privilegio Apoloticu[m] aut confirmatione exercetur.

2. Investigat & examinet. ) Qui Subdiaconi, vel Diaconi, vel presbiteri sunt, peruntque admitti ad Cathedrales Ecclesiar. Consecratio, ipsi in forum dignis a Sede Apostolice collatis, ut eius Ordinem habent, quem dicti Canonicos requirant, non opus est, quod examinentur, causa explorandorum curum literaturam, illi vero, qui factos Ordines nouum suscepserint, examinandi sunt, an illam doctrinam habent, quae ex praetorio Concilii Tridentini necessaria est illi Ordini facto; qui Canonici, quoniam consequi volunt, erit annexus.

Quæstum fuit, quid respondentum de ordinatis ante legitimam statem ad Episcopos, qui ante ordinacionem in Ecclesia publico edicto protestatus fuerat, quod non intendebat ordinare, nisi eos, qui legitimam statem haberent, praesupposita attestatione ejusdem Ecclesie. Decani assertio se audebit ad ipso Episcopos, quod dicteret hujusmodi proscriptiōnē fieri ad territorium, catenam se habente intentionem ordines simpliciter conferendi. Equidem vi deos esse ordinatos, sed ab exercito ordinum esse suspensus usque ad debitum tempus; sed quis in contrarium indicabit major Cardinalium illa[m] illiusmodum pars, dico,

tendo, quod non sufficit unus testis, idcirco terminatum est ex uno ore ab illiusfratris, ut res ad Papam referatur.

## REMISSIONES.

\* Vide Concil. Brachat. 4. art. 2. Cened. ad Decret. collect. 15. a prince. & ad Decret. coll. 56. num. 1. \* Vide etiam text. in cap. quando 24. dico. Salzed. ad Bern. Diaz. in prax. can. cap. 22. num. 24. & in cap. 25. dico. A. Ibandi. a Bardaxi sup. for. 5. de furo compescere.

\* Ad civitatem evocentur. ) An locus ubi Episcopus ordinis conferit, sit in literis ordinandorum exprimitus? Vide Card. Petreia de impone. c. 5. n. 10.

\* Ordinandorum genus. ) Vide P. Sanchez in precepta Decalog. lib. 2. cap. 28. n. 15. Cened. ad Decret. collect. 77. n. 2. ubi dicit, quod Verbum, i. genitus de quo in praesenti, proprium idem significat, quod legimus vel liber; non autem refertur ad descendentes ex genere Hebreorum, ut multi opinantur. † Vide etiam Spinio in suo Speculo testimoni. gloss. 3. princeps ex n. 48.

## CAPUT VIII.

Unusquisque a proprio Episcopo, aut alio, sed de propriis licentia & testimo sub gravi pena ordinandus ad Cathedram Ecclesiam, aut ex Diocesi inventam convenientiorem conveniat.

<sup>a. Galat. 5. in ep. 1. c. 1. cult. 25. dicit. 1. cum fest. 2. ex temp. 3. erat.</sup> Ordinationes (a) factorum Ordinum, a β, & c. statutis a jure temporibus, ac in Cathedrali Ecclesia \* vocatis presentibusque ad id Ecclesia Canonicis, publice celebrantur, si autem in alio diocesis loco, praesente Clero loci, dignior, quantum fieri poterit, Ecclesia semper aedacatur. (b) i. & β. Unusquisque autem a proprio Episcopo ordinetur. Quod si (c) quis 2. ab alio promoveri petat, nullatenus id ei, etiam 3. eiusvis generalis, aut specialis referpti, vel privilegii praetextu, etiam statutis temporibus (d) permititur. 4. nisi ejus probitas, ac mores 3.

<sup>b. Nic. cap. 2. c. 2. Cenc. Carta. 4. c. 22. Supradic. 4. 2. & 3.</sup>

Cenfusi Congregatio, in calu quo quis fuerit auctor per plures annos 3.

Ordinatio sui 3. testimonio confirmata, c. 25. dentur. 6. i. & h. fecus fiat; & ordinarii Consil. Alaud. 15. cito. hanas a collatione Ordinum per annum, & ordinatus a 7. suscepserunt. Ordinum executione, quantum pro prio Ordinario videbitur expedite, sit 8. suspensus.

## DECLARATIONES.

1. Unusquisque a proprio Episcopo ordinetur. ) De omnibus Ordinibus tam scis, quam minoribus intelligunt hoc capitulum.

Privilgium suscipiendi Ordines extra tempora, per hoc Decretum non est sublatum.

2. Ab alio promoveri petat. ) Est condenda licentia cum initia tacta probatio, probatis, & moratu tantum, nec adjectivis cap. 3. supra possum, nec in his hujus Sess.

De mandato S. D. N. Sixti V. auditum procuratores Ordinum super declarationem a fel. record. Greg. XIII. etiam ex sententia Congregationis edita, quod Regulares teneantur recipere Ordines sacros vel dimisiosias ab Episcopis, in quorum Diocesis sunt Monasteria, in quibus ipsi sunt degunt.

Idem Sanctissimus ex sententia dixit. Regulares posse concedere dimisiosias ad Episcopum Diocesis, quod si absuerit, ad quemcumque, dummodo ab Episcopo, qui Ordines contulerit, examinavit quodammodo.

S. D. N. Gregor. XIII. statuit, ut regulem iulicij Ordines sacros ab Episcopis, in quorum Diocesis sunt Monasteria, in quibus sunt degunt, vel dimisiosias ab eis accipiant, iuxta hoc Decretum, supra cap. 3. sess. 2d. & Fratres.

3. Cajus suis specialis scriptori. ) Etiam a Sede Apostolica obtinet.

4. Non ejus probitas ab mores. ) Qui a Sede Apostolica obtinuit, ut ordinari pol sit ab alio, quam a suo Ordinario, debet probitatem suam, & mores Ordinarii sui testimonio comprobare: ac ideo inoleveri clausula suo ordinario, vel de ejus licentia probitas, & mores ordinarii confirmante a quoque alio. Ita censuit Congregatio die 28. April. 1575. Vide supra sess. 7. cap. 11. de Reform. 3. Facultatis.

Cenfusi Congregatio, in calu quo quis fuerit auctor per plures annos 3.

## Sessio XXIII. Cap. VIII. de Reformatione.

223

Ordinatio, ita ut illum commendare de vita & moribus non possit, sufficere literas dimisiosias Ordinarii, qua continebunt quod ordinandus non sit excommunicatus, vel contumax, sed de legitimis progenitis parentibus; informatio vero de vita & moribus habenda est ex loco, in quo fuit veritas.

Baylivo Sancti Stephanii petenti ne aliqui Episcopus possit ordinare subditum Baylivi, abique ipsius fide & testimonio de vita & moribus ordinandi: Congregatio respondit, hoc nihil esse ad ordines, quod si tamen Episcopi viciniores non possent haberet notitiam de vita & moribus eorum, qui sibi subditi non sunt, & subditos non inventare Episcopos, qui eos ordinare velint abique testimonio & fide sui Ordinarii, requirementibus Episcopis posse tum bas fides dare.

Præsupposito quod Abbes & perpetui commendari monachis sancte Matris Ordinis Sancti Benedicti nullius diecesis sunt, a Jusidice Episcopi excommunicati, & Sedis Apostolicae immunitate subdit, quibus etiam ex privilegio Apostolico concessa fuit causa, regimen, iuridictio & omnimodo administratione dicti Monasterii personas corrigit, castigandi, & vilificandi propria autoritate.

Item presupposita Congregationis declaratione alias edita, quod Superiores regulares dimisiosias ad ordines concedere possint regularibus dicti Monasterii, Congregatio censuit, si constat Monasterio, & monachis huicmodi facultatem nominari esse tributam, posse utique Commendationum dimisiosias literas concedere, alias nequam.

Episcopus Urgellensis, antequam subditos aliquos Abbatis Monasterii Beatae Mariae, Ordinis Sancti Augustini Canonicorum Regularium ordinare velle, determinare nomine suo proprio edictum, ut in Ecclesia dicti Monasterii publicaretur, si qui ad Ordines maiores assunendi essent iusta cap. 5. profunda. 5. Se. Sedi Congregatio censuit, debere Episcopum unice edita ad Abbensem, aut debere curare, ut illa publicaret nomine suo proprio in Ecclesia parochialis sibi subiecta: erat autem Abbas in quasi possessione, ut in ecclesia, aut oppido non publicarentur aliqua ecclesia, decreta ab aliquo Ordinario, nisi in subditum juris.

5. Testimonio commendensur. ) Etiam si essent absentes, & ad titulum pensionis, vel patrimonii aliquamdi essent, sed non testimonio Vicarii Generalis, nisi haberet speciale mandatum concedendi dimisiosias.

Per literas, quas Episcopus absens a sua Diocesis poterit dare, si absentes Diocesatas literas petent, ut ordinari pol sit ab aliis; & proper abentiam valde sit incommode sit ire ad dicendum se exmini Ordinarii, poterit Ordinarius Episcopus examen illorum demandare Episcopis loci, in quo degunt. Vide Sess. 7. cap. 11. de Reform. §. Et diligenter.

An Episcopus ordinans alienos subditos secularium cum dimisiosis proprii Episcopi absentes eos examinatos fuisse, & idones repertos: tenetur hujusmodi attestacionis defecte, vel etiam possit cedens ordinandos examinare? Congregatio respondit esse arbitratum, & ideo posse, sed non teneri.

6. Si fecis fata. ) Clericus ab alieno sine Ordinarii fui dimisioris ordinatus & ministans, efficietur irregulariter.

7. Suscepserunt Ordinam. ) Abfolvere a suspensione eos, qui nullius Diecesis existentes, sine literis dimisiosis ordinati sunt, spedit at Episcopum, ad quem ex Concilio pertinente dimisiosias concedere. Proprius autem Episcopus, ad hoc ut possit dimisiosias concedere, dicit illi, in cujus Diecesi ordinandus beneficium habet. Et ita fuit iudicatum in una Leodiensi, si recte confidetur. Supra sess. 2. cap. 4. §. Fratres.

Episcopus ordinans aliquem ad primam coniuram, quem parentes dicebant natum in Diecesi, & pro tali haberent, non incurrit irregularitatem, etriani si alterius Diecesis is, qui sic ordinatur.

8. Suspensus. ) An cap. 7. Sess. 2d. corrigat constitutionem p. V. Cum facrum sit: ita ut qui recuperet sacros ordines ab alieno Episcopo, sine aliqua licentia, vel dimisoria, & poslea fuerint a proprio Episcopo absoluti a suspensione, & quam propter peccata inciderint, si sit tunc in conscientia, an vero in dictis casibus non occulsi ergo abolitionis Pontificis? facrum enim Concilium procedit solum in eo qui fine legitime quidem licentia, immo vel fine licentia, & sine testimonio proprii Episcopi de moribus & sufficientia literatura Episcopi de moribus & sufficientia literatura ab alieno Episcopo Ordines suscepserit: etiam dimissio est circa dispensationem in predictis casibus. Congregatio respondit esse turius, nisi tempore, quo durabat suspensio, in ille ordinibus ministrat.